FATWA KOMISI FATWA MAJELIS ULAMA INDONESIA

Nomor 1 Tahun 2003

Tentang

HAK CIPTA

Komisi Fatwa Majelis Ulama Indonesia (MUI), dalam rapat
Komisi pada hari Sabtu, 14 Zulqa’dah 1423 H/ 18 Januari 2003 M,
setelah :

Menimbang : 1. bahwa dewasa ini pelanggaran terhadap
Hak Cipta telah sampai pada tingkat sangat
meresahkan dan merugikan banyak pihak,
terutama pemegang hak cipta, negara dan
masyarakat;

2. bahwa terhadap pelanggaran tersebut, ASIRI
(Asosiasi Industri Rekaman Indonesia)
mengajukan permohonan fatwa kepada
MUI;

“Tirkah (harta peninggalan, harta pusaka)
adalah harta atau hak.”

2. Penjelasan dari pihak ASIRI dalam rapat
Komisi Fatwa pada tanggal 21 Agustus 2002
dan 21 September 2002/ 14 Rajab 1423.

3. Rapat Komisi Fatwa MUI pada hari Sabtu,
23 Nopember 2002 M. /; Sabtu, 7 Zulqaidah
1423 H./11 Januari 2003 M; dan Sabtu, 14
Zulqaidah 1423 H./18 Januari 2003 M.

4. Berbagai peraturan perundang-undangan
tentang hak cipta, dan terakhir Undang-
Undang Republik Indonesia nomor 19 tahun
2002 tentang Hak Cipta.

Dengan bertawakkal kepada Allah SWT,

MEMUTUSKAN

Menetapkan : FATWA TENTANG HAK CIPTA

Pertama : Ketentuan Hukum

1.

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan
ketentuan jika di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan,
akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

2. Agar setiap muslim dan pihak-pihak yang memerlukan
dapat mengetahuinya, menghimbau semua pihak untuk
menyebarluaskan fatwa ini.

Ditetapkan : Jakarta, 14 Zulqa’dah 1423 H
18 Januari 2003 M

KOMISI FATWA

MAJELIS ULAMA INDONESIA

Ketua

ttd

K.H. Ma’ruf Amin

Sekretaris

ttd

Drs. H. Hasanuddin, M.Ag

BIDANG SOSIAL DAN BUDAYA

64

BIODATA PENULIS

Nama : Fia Sabila Firdosika

Tempat, Tanggal Lahir : Lumajang, 28 Juli 1999

NIM : S20182032

Fakultas : Syariah